ILMA sh.p.k

Lindimari2

Forma juridike:

Data e themelimit:

Shoqéri me Pégjegjesi té Kufizuar

12/07/2002

Numri i indentifikimit (NIPT): K21912001R

Selia: Njésia Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AlA ,
Kati -1, Prané ish Profarma , Tirané.
Obijekti tregtar: Import eksport te mallrave idustrial,makinerive,pajisieve e

impianteve te ndryshme, ...tregti paisje e barna, Depo
Farmaceutike... spitale jo publike, laboratore mjekesore,
..kite, reagent dhe solucione te ndryshme, kimikate
industrial.

Pasgyrat Financiare Vjetore

2019

(Mbyllur mé 31.12.2019)

Pasqyra financiare:
Periudha kontabél:
Data e mbylljes:
Monedha:

Shkalla e rrumbullakimit:

Individuale(jokonsoliduara)

Nga 01.01.2019 deri mé 31.12.2019
11 Mars 2020

Leké

njé leké

— :
w@f‘i\rané, 11 Mars 2020

TP




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE Numri | Vendosjes se Dokumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyrtar)
S@“Ef”%

(2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

19-A
Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)K21912001R
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: @) ILMA
Emri Mbiemri i Personit Fizik: 5)
Adresa: (6) Njesia Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko ,
Pallati AIA , Kati -1, Prane Ish Profarma
Qyteti/Komuna/Rrethi: Tirana, Tirane, Tirane
Numri Telefonit: @)
Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar
Llogaritja e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet T¢€ ushtrimit Tatimore
8/9) Te ardhurat ® 1,852,542,218|® 1,852,542,.218
(10/11)  Shpenzimet (10 1,745,084,958 | 'V 1,745,084,958
(12) Shpenzimet e pazbritshme : 8,540
Rezultati
(13/14)  Humbja o 0| 0
(15/16)  Fitimi 9 107,457,260 1'% 107,465,800
an Humbje e mbartur tn 0
1s) Fitimi i tatueshem neto (16-17) (18) 107,465,800
Llogaritia e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 19 16,119,870
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera @0) 0
(21) Tatim fitimi me pergindje te tjera @n 0
(22) Tatim fitimi (19+20+21) @2) 16,119,870
(23) Tatim fitimi i shtyre @) 0
(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar @ 16,119,870




Pasqyrat financiare te vitit 2019
emri nga sistemi ILMA sh.p.k

NIPT nga sistemi K21912001R
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pj’ésmarrese
aksione te veta
Te fera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produlte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra fregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Empri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi )
Te pagueshme per aktivitetin e sk R L

Periudha Periudha
Raportuese 2019  Para ardhese 2018

0,539,252 | 40434164

580,098,953 533,062,772

16527440 15,996,799
893833 1,140,106

17,421,273 17,136,905

597,520,226 550,199,677




Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarries
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfvytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te gjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

200,186 1,053,550

o sy 4,072,609

124,254,834 113,586,983

380,828,002 136,439,615

505,082,836 250,026,598

180,
300,173,079

. 91,337,390
92,437,390

92,437,390 300,173,079

597,520,226 550,199,677
0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2019
emri nga sistemi ILMA sh.p.k
NIPT nga sistemi K21912001R
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipus natyres)
Periudha Periudha
Raportuese 2019 Para ardhese 2018

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit e
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 1852542218
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mailrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brendua grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngiashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare

e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
sapal et bt Hsied vl - Spbonmimotel R

94,327,706

107,457,260
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i sheyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrieve ; ;
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A) 91,337,390 80,173,079

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 91,337,390 80,173,079

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2019
emri nga sistemi ILMA sh.p.k

NIPT nga sistemi K21912001R
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mnetodua indirekte)

Fluksi mjeteve mouetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj}
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketimne nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontroflues
Te tiera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to fte fund - o

Check

Periudha Periudha
Raportuese 2019 Para ardhese 2018
91,337,390 80,173,079
3,137,204 3,328,483
-44,581,988 22,450,046
2,349,105 -27,950,993
255,056,238 -15,705,836
302,599,739 17,394,687
5,441,572 -5,827,980
2,020,000 1,320,000
299,073,079 -17,333,210
-302,494,651 -21,841,190
0 0
105,088 -4,446,503
40,434,164 44,880,667
040,539,252 040,434,164
40,539,252 40434164




06E°LEV'T6 06E'LEY'TE. 06£°LEETTG
6L0°ELO"66T- ’ 6LOELO66T- 6LOEL1'08- 0 0 00000661~ 0 0
0 0
6LO°ELI'08" 6LOEL108" 6LO'ELY 08"
000°006°81Z- 000°006°812~ 00000661~ 000°000°661~ Ten.njysugy 21 yifendex 1 wewy
0 0 speydes au PP eanyofu 93 ayrwouowR asisafu a jaaeuoxd xod suoisyesuea],
06€°LEE 16 06€°LECT6 06E°LEETT6 T 0 0 0 0 0 0 vogpnrd Jod asparyspradayn(s oaeanypae oy 1yeso],
0 0 endey su yforpiadifoap vmyofu 93 v1K1ys 91 Syp sjenpe swme ],
0 E 0 Rk asoxysyredoi(d wiofi o) vinypre s,
06€°LEE 16 06€°LEE'16 -06€°LEET6 soypauad o (elquuny)/umig
0 0 sayparad 93 asaarysaadaynis age10) Jpanypae 3,
0 0
6L0'SL1'00E" 6LOELT00E 6LO'ELT'08 000°000°00Z: (soypaevaed QIA) PUDJ AU IBPULUY TUORIZOY
OTT'EEE LT~ 0IZ€EE LI~ 0TZ'EEE19- 0 0 000000y 0 0 000°000°0% oY1wouoyd astsafu 3 Jaeuoad Jod dAouOISHUSUE | 1{EIOT,
0 0 CIEIRET D Tz B TRIR
oriees’Lt- olz'eee L1~ orz'eee Ll arepwiadys 91 PUIPIAK]
0 0 000000 vt~ 000°000'y 000°000°0% Tenayysugu 93 tendey 1 wmowsy
0 0 sqeardes au 3P eanyofu 93 ayruiouoyd gsisafu 3 pavuoad 1ad suoisyesuea],
6LOELT08 6LO'ELI08 GLO'ELT'O8 0 0 0 0 0 0 weypuid sod sspayspaadayar(E savanypae a1 § 1eso],
0 0 fendey su Haipiadifap einyofu o1 vIAYS 91 SYp Sfeniye swle],
0 .0 S asanyssadoyiilB eofi o1 vinype 93,
6L0°SLI‘08 6L0°€LT'08 {60€iio8 soypnuiad o (efqumy)wmg
0 0 T ssoypniaad 93 asparysyradaynis sgeies seanypaeay,
QITEEE'LET OTT'EEELET OLZ°EEE 19 0 0 000°000°91 0 0 000000091 WY U JEMIRPPRPIL 1 JBPUBUI) HIOIZOJ
0 0 ofiqeiuoy lexujod oU ASWSAIPU | IN3JF
OIT°EEE'LET 01T CEELET OIT'EEETY 000°000°91 000°000°091 Wiy du IepUREY oIzZod
1e10y, SON[OUOK Loy, saypnizad eaepurdysed eleny ©01 91 BAIIZIY TUNISIIIJALL ugendey JEnysuIu
-of usaadyuy 3 (efqunyurmng 3 (plquny) a3 LegwLidoa BAIZIY duw anypy ¥ raag iende)y
neumiy au soypauowt
1 uypsad

e3u vouasaQ

039u uyjeyrdey ou aaafzira] 3 vakbseg

47 Holipy7T AT

ULOOTIGITH 1uaisis v3u LJIN
ydys Yl nuasis v3u 1
6107 38314 93 daedueuly Jeribsey



ILMA shpk

NIPT: K21912001 R

NjeSla Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AlA , Kati -1, Prané Ish Profarma , Tirané

Bilanci -forma e shkurtér

AKTIVI-PASIV

Shén.

Viti raportues

Viti paraardhés

31.12.2019 31.12,2018
A AKTIVET
1] Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 40,539,252 40,434,164
Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim - -
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 266,713,384 222,131,396
Inventari 272,846,317 270,497,212
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitie - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 580,098,953 533,062,772
Ju Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 17,421,273 17,136,905
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive té tiera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(il) 17,421,273 17,136,905
TOTALITAKTIVEVE (1 +11) 597,520,226 550,199,677
|B DETYRIMET DHE KAPITALI
h Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 :
Huaté dhe parapagimet 8 124,254 834 113,586,983 |
Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 124,254,834 113,586,983
Ju Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 9 - -
Huamarrje t€ tjera afatgjata 380,828,002 -
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe {€ ardhurat e shtyra - 136,439,615
Totali i Detyrimeve Afatgjata (1) 380,828,002 136,439,615
Totali i Detyrimeve (I+) 505,082,836 250,026,598
it iKapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 1,000,000 200,000,000
Primi i aksionit - -
Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore 100,000 20,000,000
Rezerva té tjera - -
Fitimet(humbija) te pashpérndara - -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 91,337,390 80,173,079
Totali i Kapitalit (1H) 92,437,390 300,173,079
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,11) 597,520,226 ; 550,199,677

ADMINISTRATOR
Tefide Aliaj

oK

oK

Diferencal)




ILMA shpk

NIPT: K21912001R

Njésia Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AlA , Kati -1, Prané Ish Profarma , Tirané

AKTIVI

Shén.

Viti raportues
31.12.2019

Viti raportues
31.12.2018

AKTIVET AFATSHKURTRA

Mjete Monetare

40,539,252

40,434,164

Investime(Tituj Pronésie té Njésive Brenda Grupit,Aksionet e Ve!

T€ Drejta té Arkétueshme:

266,713,384

222,131,396

1.Nga Aktiviteti i Shirytezimit (Kliente)
2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit

266,464,201

222,131,396

3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike

4.Té Tiera (Debitore té tjerd)

249,183

5.Kapital { Nénshkruar i Papaguar

Totali i té Drejtave té Arkétueshme (1-5)

266,713,384

222,131,396

4

Inventari

1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme

2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte

3. Produkte té Gatshme

4. Mallra

197,894,888

194,938,928

5. Aktive Biologjike

6. AAM té Mbaijtura pér Shitje

7. Parapagime pér Inventar

74,951,429

75,558,284

Totali i Inventarit(1-7)

272,846,317

Shpenzime té Shtyra

270,497,212

Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtér (I)

5.1

580,098,953

533,062,772

Aktive Afatgjata

Aktive Financiare: :

1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit

3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje

4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarrjeje

5.Tituj t& Tjeré (Aktive Afatgjata)

6.Tituj té€Tjere t& Huadhénies

Totali i Aktiveve Financiare (1-6)

Aktive Materiale:

1.Toka dhe Ndértesa

2.Impiante dhe Makineri

16,527,440

15,996,799

3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje

893,833

1,140,106

4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces

Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

17,421,273

17,136,905

Aktive Biologjike

Aktive Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

2.Emri i Miré

3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

Aktive Tatimore té Shtyra

Totali i Aktiveve Afatgjata (il)

17,421,273

17,136,905

597,520,226

550,199,677

TOTALI | AKTIVEVE (I + !1),,«%_:‘\

ADMINISTRATOR
Tefide Aliaj




ILMA shpk

NIPT: K21912001R

Njésia Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AlA , Kati -1, Prané Ish Profarma , Tirané

PASIVI

Shén.

Viti raportues
31.12.2019

Viti raportues
31.12.2018

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera:

1.Titujt e Huamarrjes

3,282,833

17,400,500

2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)

116,077,278

91,060,324

5.Déftesa té Pagueshme

6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.

1,200,186

1,053,550

9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore

3,694,537

4,072,609

10.Té Tjera t& Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)

124,254,834

113,586,983

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

Té Ardhura té Shtyra{dhe Grantet)

Provizionet

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1)

124,254,834

113,586,983

.1

Detyrimet Afatgjata:

b

1.Titujt e Huamarrjes v
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore)

5.Déftesa té Pagueshme

6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.Té Tjera t& Pagueshme

380,828,002

136,439,615

Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8)

380,828,002

136,439,615

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

Té Ardhura té Shtyra

Provizione(Pér pensionet, etj)

OLERIWIN

Detyrime Tatimore té Shtyra

18

Totali i Detyrimeve Afatgjata (Il)

380,828,002

136,439,615

TOTALI | DETYRIMEVE (i+il)

505,082,836

250,026,598

Kapitali dhe Rezervat

12

1,100,000

220,000,000

Kapitali i Nénshkruar

1,000,000

200,000,000

Primi i Lidhur me Kapitalin (-)

Rezerva Rivlerésimi

PIWIN-

Rezerva té tjera

100,000

20,000,000

1.Rezerva Ligjore

100,000

20,000,000

2.Rezerva Statutore

3.Rezerva té Tjera

Fitimi i Pashpérndaré

Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar

91,337,390

80,173,079

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll)

92,437,390

300,173,079

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NEFO{ll¢1ll)

597,520,226

550,199,677

2
2™

Tefide Aliaj

Diferenca

OK
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

ILMA shpk

NIPT: K21912001R

Njésia Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AlA , Kati -1, Prané Ish Profarma , Tirané

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Pérshkrimi i Elementéve

Shén.

Viti raportues
31.12.2019

Viti raportues
31.12.2018

1:Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 13 1,852,542.218 1,579,376,836
2{Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodhimit
3iPuna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
4iTé Ardhura téTjera té Shfrytézimit
5iLénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 14 (1,622,078,330): (1,402,329,784)
Lénda e Paré dhe Materiale t€ Konsumueshme 1,577,097,047 1,359,773,323
T& Tjera Shpenzime 44,981,283 42,556,461
6iShpenzime Personeli 15 (106,484,208) (65,193,293)
Pagat e personelit 98,753,461 58,993,699
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 7,730,747 6,199,594
7;Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
8!Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi (3,719,850) (3,739,433)
9iShpenzime té Tjera Shfrytézimi (12,183,893) (12,716,556)
10{Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) (1,744,466,281) (1,483,979,066)
11:Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9) 5.83% 108,075,937 95,397,770
12{Té Ardhura té Tjera - -
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon. 0 - -
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera 11 - -
Interesa t€ Arketueshem dhe t€ Ardhura té Tjera t€ Ngjashme - -
Totali té ardhurave te tjera(12)
13iZhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) 0
14iShpenzime Financiare 17
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme (618,677) (1,070,064)
Shpenzimet e Tjera Financiare - -
Totali i shpenzimeve financiare(14) (618,677) (1,070,064)
15iPjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja 5.80% 107,457,260 94,327,706
Shpenzime té panjohura nga fisku 8,540 36,474
16 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 107,465,800 94,364,180
17:Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 16,119,870 14,154,627
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 16,119,870 14,154,627
Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré
Pjesa e Tatim Fitimit té Pjesemarrjeve
18 Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 91,337,390 80,173,079
19iFitimi/(Humbja) Pér:

Pronarét e Njesis€ Ekonomike Mémé

Interesat Jo-Kontrolluese

Tefide Aligj

ADMINISTRATOR
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ILMA shpk

NIPT: K21912001R

Njésia Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prané Ish Profarma , Tirané

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

Viti raportues

Viti raportues

ADMINISTRATOR

Hartoi Bila Tefide Aliaj

105,088

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte Shen. 31.12.2019 31.12.2018
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 107,457,260 94,327,706
Rregullime pér:
Amortizimin 3,137,204 3,328,483
Humbje nga kémbimet valutore - 0
Té ardhura nga investimet - 0
Shpenzime pér interesa - 0
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si {44,332,805) -22,450,046
Rritie/rénie né tepricén inventarit (2,349,105) -27,950,993
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 254,807,055 -15,705,836
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 318,719,609 31,549,314
Interesi i paguar - 0
Tatim mbi fitimin i paguar (16,119,870) -14,154,627
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 302,599,739 17,394,687
Fluksi monetar nga veprimtarit€ investuese
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara - 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (5,441,572) -5,827,980
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 2,020,000 1,320,000
Interesi i arkétuar - 0
Dividendét e arkétuar - 0
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (3,421,572) 4,507,380
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner - 0
Hyrie nga huamarrje afatgjata - 0
Pagesat e detyrimeve té qgirasé financiare - 0
Dividendét e paguar (299,073,079) -17,333,210
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (299,073,079) -17,333,210
105,088 -4,446,503
40,434,164 44,880,667
40,539,252 40,434,164
Kontrolli oK OK
Diferenca
Duhet te jet -4,446,503




ILMA shpk

NIPT: K21912001R

Njésia Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prané Ish Profarma , Tirané

PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE

Kapit.i rregjistruar Lo I Rezer ligjore Fitimi pa .
p(aksio?1jar) Primi i aksionit status?)lre shpérndr;ré Totali
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2017 160,000,000 16,000,000 61,333,210 | 237,333,210
Pozicioni mé 01 Janar 2018 160,000,000 16,000,000 61,333,210 : 237,333,210
Fitimi neto pér periudhén kontabél 80,173,079 80,173,079
Dividentét e paguar (17,333,210)§ (17,333,210)
Emetim i kapitalit aksionar 40,000,000 (40,000,000) -
Rritie e rezervés sé kapitalit 4,000,000 (4,000,000) -
Aksione te thesarit te riblera .
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2018 200,000,000 20,000,000 80,173,079 ! 300,173,079
Fitimi neto pér periudhén kontabél 91,337,390 91,337,390
Dividentét e paguar (80,173,079); (80,173,079)
Emetim i kapitalit aksionar (199,000,000) (199,000,000)
JRritie e rezervés sé kapitalit (19,900,000) - (19,900,000)
Aksione te thesarit te riblera - - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2019 1,000,000 - 100,000 91,337,390 92,437,390

OK
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-

Diferenca
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PASQYRAT FINANCIARE 2019

1. Informacione te pergjitheshme

Shoqéria tregtare “ILMA” sh.p.k, eshte themeluar si njé shogéri me pérgjegjesi té kufizuar
me NIPT K21912001R dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shoqérité
tregtare” dhe ligjeve té tiera qé rregullojne biznesin né Shqipéri.

Kapitali regjistruar i saj éshté 1 000 000 leke ,

Administrator i shogerise eshe znj.Tefide ALIAJ..

Veprimtaria kryesore e shogerise eshte Tregetim ME SHUMICE BARNASH .

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér géllime té pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né
pérputhje me Standardet Kombétare t&€ Kontabilitetit(SKK-t€), t&€ pérmirésuara, dhe me
kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente t& metodave té tjera, dhe parimit té té drejtave té kostatuara. Ato
paraqiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (“leké).

4. Politikave mé té réndésishme kontabél té zbatuara:
Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijn€, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rriedhése, si dhe,
investime né tregun e parasé dhe tregje té tjera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se
tre muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés té ndryshimeve né vieré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve
monetare.

Veprimtari t&€ shfrytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit té té ardhurave té shogérise dhe
aktivitete té tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera qé
nuk pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet g€ ¢ojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e
kapitalit neto té€ kontribuar dhe té huasé té shoqérisé.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve
kontraktuale té instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar
béhet me kostot e transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve
kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund
té jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve
normale té tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi qé nuk éshté njé
normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose
detyrimit financiar bé&het me vlerén aktuale té pagesave té ardhshme té skontuara me
normén e interesit té tregut pér njé€ instrument té ngjashém borxhi.

Né fund t& periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon:
Instrumentat e borxhit e percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e
arkétueshme ose e pagueshme) maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Instrumentat e borxhit & jané té klasifikuara si aktive afatshkurtér ose
detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar té mjeteve monetare ose shumave té
tjera té pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé
transaksion financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e
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PASQYRAT FINANCIARE 2019

instrumentit t& borxhit béhet me vierén aktuale té pagesave t& ardhshme té skontuara me
njé normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém borxhi.

Né fund té& ¢do periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive té
zhvlerésimit t& ndonjé aktivi financiar gé matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése
ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit, njihen menjéheré shuma pér humbje nga
zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi
mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé
pérmirésim né vlerésimin e pozicionit financiar t€ debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi
té njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari zhvlerésimi,né fitim ose humbje.
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne
percaktimet e SKK-2.

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike
prej tij dhe kostoja e tij mund té vierésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet
zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjitha
materialeve té€ lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre
materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta t&€ materialeve pérfshijing,
pérve¢ ¢cmimit t€ blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera q& nevojiten pér té sjellé inventarin né
giendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e 18ndéve té para, materialeve té konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér
rishitje, pérbéhet nga ¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi,
zbritiet dhe shtesat fregtare dhe té tjera shpenzime té tjera t& ngjashme (taksat e
parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé té ulét midis kostos dhe ¢mimit t& vierésuar té
shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shoqgéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do té sigurojné té ardhura né
periudhat e mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési té
pérdorimit dhe sigurimit té té ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga
shoqgéria, éshté e mundur qé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré
dhe kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet
zakonisht né momentin e pérftimit t€ tij nga blerja apo prodhimi. Njé element i AAM-sé&, qé
plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N&
vierésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké té saj kontabé&l modelin e kostos dhe e
aplikon kété model pér té gjithé klasén e AAM-sé gé vlerésohet.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé& paragitet me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané té b&jné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s&¢ AAM-sé vetém
nése ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit t&¢ AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né
pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot gé& lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e
vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shoqéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i
zhvlerésuar. Nése ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme té
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aktivit. Nése nuk ka té shenja pér zhvlerésim, nuk éshté e nevojshm'e té vlerésohet shuma e
rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré
sistematike pérgjaté jetés sé dobishme té kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata
materiale me jeté t€ dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérve¢ minierave dhe vendeve
té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat té
cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me
norma te cilat jané t& péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit.Toka
dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vieres
se mbetur dhe per aktivet e tjera 20% té vierés sé mbetur.

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur qé té keté pérfitime
té ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund t€& matet me besueshméri dhe aktivi nuk
éshté rezultat i shpenzimeve té béra brenda shoqérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare
e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierésimi i mépasshém paraqgitet me koston e tij
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t€ t& drejtave té konstatuara. Matja e
té ardhurave béhet me vierén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Vlera e drejté e
shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare,
zbritjet pér shlyerje t&€ menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) & bleré.

T€ ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha
kushtet e méposhtme: i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, qé lidhen me
pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré té
vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé gé tregon se ende
zotéron titullin e pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma
e té ardhurave mund t€ matet me besueshméri;éshté e mundur gé pérfitimet ekonomike, qé
lidhen me transaksionin, do t& merren;kostot qé kané& ndodhur, ose qé do té ndodhin né
lidhje me transaksionin, mund t& maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund té matet me
besueshméri; &sht€ e mundshme qé pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do té
hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit t& transaksionit né fund té periudhés raportuese mund
t& matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato qé do t& ndodhin pér
pérfundimin e tij mund t& maten me besueshméri.

Té ardhurat gé rriedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve té saj gé sjellin interes,
pérfitim pagesash pér pérdorime té pronés (rojéllti) dhe dividendé njihen si mé poshté: té
ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose té metodés sé& bazuar né
normén e brendshme té interesit efektiv; t& ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéllti)
njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me kushtet e
kontratés; t& ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar
até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja
detyruese ka ndodhur dhe shogéria pret t€ dalin aktive pér shlyerjen e tyre né té ardhmen.
Shoqgéria zbaton parimin e krahasimit t€ té ardhurave me shpenzimet brenda té njgjtit
ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té ardhura prej tyre,
pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.
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Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t€ huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né
monedhén funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé& huaj kursin e
menjéhershém té kémbimit (spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés sé huaj
né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé¢ kurs kémbimi, i cili &shté i pérafért me
kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji
mund té pérdoret pér t&€ gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej
monedhave té pérdorura.

Né fund té€ ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé& te huaj pérkthehen si me
poshté:zérat monetaré té shprehur né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit té
mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré gé maten me kosto historike né
monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit; zérat jomonetaré
gé maten me vlerén e drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén
kur &shté pércaktuar viera e drejté.

Diferencat e kémbimit, qé krijohen gjaté shlyerjes s& z&rave monetaré ose gjaté pérkthimit té
zérave monetare me kurse kémbimi té€ ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané
pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare té
mé&parshme, njihen si fitim (ose humbje) té periudhés kontabél kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré
drejtpérdrejt né kapital do té njihet edhe diferenca e kémbimit.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin
njihet si shpenzim tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave ge njihen
direkt ne kapital,i cili njihet si njé z& i kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shoqéria pritet té paguajé (rimbursojé) mbi bazén
e normave tatimore dhe ligjeve tatimore gé jané miratuar ose jané né thelb té miratuara né
datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té
pagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara.
Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave té njohura pér aktivet dhe detyrimet né
pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet
tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit té zbritshém (rimbursueshém)
t& papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2019 eshte 15 % aq sa ka géné né
ushtrimin e méparshém.

5. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me
poshte:
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. Lo . Viti raportues: 31.12.2019 o oMiti paraardhés 31.12.2018

Nr PershknmuEIementevye “Monedha Leke Valute Cleke Valute
1 Mijete monetare né arké ' Leké 234,455 - » -
2 Mjete monetare né banké Leké/Euro/ 40,304,797 - -
3 Investime né tregje shumé likuide Leké - - - -
= 'Shuma o o 40,539,252 R I e : S e

Gjendjet e llogarive té likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me
nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund t& ushtrimit. Tepricat
e shprehura né monedhé té€ huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit
té shpallur nga B.Shqipérisé.

6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabé&l deklarohen si vijon:

Ne S iP‘(:él\‘shk'rvi‘mi:i, Elementéve AR A e fViti 'réportueS 31.’12.20i9‘, < Viti paraardhés -

20 31.42.2017.
1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kiiente) } ' 266,464,201 -
2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -
3 Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -
4 T& Tjera (Debitore té tjere) 249,183 -
Shteti-Tatim fitimi aktual 249,183

Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar

Huadhenie e pérkoshme - -

Te fjera (furnitore debitore . - -
5 Kapital i Nénshkruar i Papaguar - -

Shuma LA : Y : 4o 266,713,384 -

7. Inventari
inventari me 31.12.2019 paraqitet ne shumen 197 894 888 leke dhe perbehet nga gjendja e

mallrave per shitje.
Parapagimet per inventar jane ne shumen 74 951 429 leke.

8. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe né fund té vitit ushtrimor pér
aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) paragiten si vijon:
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~.makinerie

Nr Gjendjet dhe !eviijet “TokalTerren Ndertesa - ndertesa - pajisje e te tjera aktive - Totali -

A Kosto e AAM-ve 01.01.2019 - 28,683,838 | 2254910 1 30,938,748
Shtesat - - - 5,400,372 32,200 5,441,572
Pakésimet - - - (2,020,000) - ) (2,020,000)
Kosto e AAM-ve 31.12.2019 | - - im 132,073,210 2,287,110 ' 34,360,320

B " Amortizimi AAM-ve 01.01.2019 - - 12,687,039 1,114,804 13,801,843
Amortizimi ushtrimit - - - 3,441,377 278,473 3,719,850
Amortizimi pér daljet e AAM-ve - - - (582,646) - (582,646)
Amortizimi AAM-ve 31.12.2019', - B B 15,545,770 1,393,277 - 16,939,047

C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2019 " - = - - - - -
Shtesat - - - - - -
Pakesimet - - - - - -
Zhvlerésimi AAM-ve 31.12.2019 - - bt - - &

D - Vieranetoe AAM-ve 01.01:2019" s o e e 45 096.799, o 1,140,106 17,136,905

E_ Vieraneto e AAM-ve 31.12.2019 © - T Lol 16527440 893833 0 17421273

AAM-t€, gé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane
matur me kosto.

Né vierésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe
né pasqyrén e pozicionit financiar AAM-té jané paragqitur me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka. :
Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike ge shoqeria e ka kryer
ne fund te muajit dhjetor 2019.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve éshte metoda mbi vlerén e mbetur,e njejté me
até qé perdoret per qellime fiskale.

Shogéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenje gé njé aktiv mund té jeté i
zhvlerésuar.Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té
rénjes né viere t& AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

9. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragqiten:

. . RN i Viti raportues Viti paraardhés :/
Nr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2019 31.12.2018
1 Titujt e Huamarrjes ' - -
2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 3,282,833 -
3 Arkétime né Avancé pér Porosi - -
4 Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) 116,077,278
5 Déftesa té Pagueshme - -
6 Té& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -
8 Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. 1,200,186 -
Paga dhe shpérblime -
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 1,200,186
9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 3,694,537 -
Shteti-Tatim mbi fitimin -
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 2,286,524 -
Tatim mbi té ardhurat personale 1,370,513
Tatimi ne burim 37,500
10 Té Tjera t& Pagueshme
Shuma : . 124,254,834
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:IO. Detyrimet Afatgjata

Paraqiten ne shumen 380 828 002 leke dhe perfageson detyrimet kreditore (ortake per
divident te paterhequr).
11. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqgerisg, i paraqitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njgjté
me até té percaktuar ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me
31.12.2019 ne shumen 1 000 000 leke.

Rezervat ligjore jane ne shumen 100 000 leke.

12. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit per vitin 2019 shogeria i ka ne shumen 1 852 542
218 leke

13. Shpenzimet e pér Iéndé té paré dhe materiale t&€ konsumueshme

Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme paragiten ne shumen 1 622
078 330 leke dhe perbehen nga :
- Mallra 1577 097 047 leke.
te tjera shpenzime 44 981 283 leke

14. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.

Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore té kryera pér personelin jané si me
poshté :

Viti raportues

NF L : : 31.12.2019 ' Vltlparaardhes,31.,12.201y8_

1 Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime 98,753,461
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 7,730,747
Teétera . ‘ -
Shuma - - 106,484,208
2 - Numri mesatar vjetor i té punésuarve ) . i -1 : 1

15. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Né shpenzime té tjera t& shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe
ndihmése, qé lidhen drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér qéllime
administrative,si dhe, kostot qé ndodhin jo rregullisht gjaté rrjiedh&s normale té biznesit.

Keto shpenzime kapin shumen 12 183 893 leke.

16. Amortizime dhe Zhvleresime paragiten ne shumen 3 719 850 leke dhe perfagesojne
amortizimin vjetor te A AM
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17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve
dhe paragiten si vijon:

Shpenzime financiare 618 677 leke.

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore té
cilat pérfshijné: shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t&€ ardhurés) tatimore
té shtyré, qé ka t& béjé me krijimin dhe realizimin e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen
e humbjeve.

;Nr.‘i ‘

- Viti raportues -
031422018

31.12.2019"

‘Viti paraardhés: .

‘Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin_ =~

Fitimi/(Humbja) Para Tatimit

Té ardhura té njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Divident&t e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-)

Shpenzime te panjohura tatimore(+)

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+)
Gjoba,penalitete,demshperblime(+)
Amortizim mbi normat fiskale(+)

shpenzime te periudhave te meparshme

Té tjera

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér

géllimet e raportimit(-)

Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-)
Té tjera(-)
Zbritja e humbjes tatimore(-)

Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5)

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(20‘1 5-15%)

107,457,260

8,540

8,540

107,465,800 -

16,119,870

Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-)
Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(1-+}l)

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar

91,337,390

Né llogariten e shpenzimit aktual t& tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e
legjislacionit fiskal.Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15%.
19. Shifrat krahasuese
Pasqyrat financiare té vitit 2019 jané hartuar dhe paraqgitur né pérputhje me formatet qé

jané dhéné né shtojcén e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) .

Per shogerine “ILMA” sh.p.k

ADMINISTRATORI
Tefide ALIAJ




ILMA sh.p.k
NIPT: K21912001R

Njesia Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prane Ish Profarma , Tirané
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr Emértimi

Viti raportues
31.12.2019

Viti raportues
31.12.2018

Kontrolli

1 _1Te Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit:

1,851,344,423.00

1,578,619,295

Shitie e produkteve te gatéshme dhe nénprodukieve

Shitia e punimeve dhe shérbimeve

Shitia e mallrave

1,850,390,553.00

1,577,558,648

Té ardhura nga shitie té tiera(gera komisione,et) 953,870.00 1,060,647
2 _iPuna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
3 _ITé Ardhura té Tjera té Shfrytézimit 1,197,795.00 757,541
Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata 1,197,795.00 . 757,541
Té ardhura té tiera(grantet te tiera,........ ) - -
4 _iNd. né Inv. e Prod. té gat.e dhe prodh. né proces - - OK
Shuma e te Ardhurave té shfrytézimit 1,852,542,218.00 | 1,579,376,836

| iLénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme

(1,622,078,330.00)

-1,402,329,784

11Lénda e Paré dhe Materiale ndihmese

2iMalira 1,575,444,873.00 1,357,576,230
3!Trasport e té tiera t& ngiashme 1,652,174.00 2,197,093
4iEnergj avull 20,286,500.00 26,540,280
51Shtypshkr. kinkaleri, kanceleri etj 24,694,783.00 16,016,181

Il :Shpenzime Personeli (106,484,208.00) -65,193,293
11Paga dhe Shpérblime 98,753,461.00 58,993,699
2iShpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 7.730,747.00 6,199,594
31Té tiera

Il :Amortizime dhe zhvileresime (3,719,850.00) (3,739,433)

IV_iShpenz té tjera té shfrytézimit (12,183,893.00) (12,716,556)
1isherbim nqa te trete 1,205,375.00 492 809

Kons financ. Kontab, juridike, noter elf
sherb dogane 152,821.00 134,311
Sherb qendra komb barnave 849,214.00 113,698
Ruajtie ambjenti, securit. 203,340.00 244,800
2igera 4,311,200.00 4,230,800
3imirmb _ripar 2,705,692.00 4,547,194
41Siqgurac mak 1,023,743.00 434 815
5iudhet e dieta
6IREKLAMA PUBL 11,000.00 302,800
[1post telef 1,005,387.00 1,002,859
8isherb bankar 399,556.00 222,102
Oite tiera administrative,
2iTaksa dhe tarifa vendore (393.000.00) {537.653)
1iTaksa te regjistrimit - - -
21 Tatime tax te tiera - 393,000.00 537,653
3iShpenzime té Tiera Shirytézimi Llog.65 68) -
3iShpenzime per pritie dhe pérfagésime {1,128,940.00} (945,524}
11Gjoba démshpérblime 8,540.00 36,474
21Provizione
3i1Shpenzime té periudhave té méparshme
4:Vlera kontabél e AA te shitura 1,117,353.00 909,050
5iTetiera 3,047.00
6!Shpenzime financiare(l.log.66)

4 iShpenzime pér interesa (618,.677.00) -1,070.,064
1:Shpenzime fnanciare te tiera 618.677.00 1,070,064
2iHumbie naa kembimet dhe kthimet valutore
3iTé tiera

Rez. Financ. 5.80 107,457,260.00 94,327,706
Hymbija e nje viti me pare

Fitimi para tatimit 107,465,800.00 94,364,180
Tat fitimi (15%) 16,119,870.00 14,154,627

Fitimi neto:

91,337,390.00

ADMINISTRATOR




ILMA sh.p.k

NIPT: K21912001R
Njesia Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA, Kati -1, Prane Ish Profarma , Tirané

$h.18  Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin

Nr.

Emertimi

Viti raportues
31.12.2019

Viti raportues
31.12.2018

Kontrolli

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin

Fitimi/(Humbja) Para Tatimit

107,457,260

94,327,706

OK

Té ardh. qé pérjasht. nga T. Fit.(-)

Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kon

Té tiera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-)

Shpenzime te panjohura tatimore(+)

8,540

36,474

Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor(+)

Gjoba,penalitete,demshperblime(+)

8,540

36,474

Amortizim mbi normat fiskale(+)

Provizione per rrezige e shpenzime(+)

Té tjera

Difer. pozitive- Shpenz. Tatim. té lejuara minus njohjet pér ¢

Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-)

Té tiera(-)

Zbritja e humbjes tatimore(-)

Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5)

107,465,800

94,364,180

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%)

(16,119,870)

(14,154,627)

OK

Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit té Shtyré(+/-)

OK

Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(l+li)

(16,119,870)

(14,154,627)

OK

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar

91,337,390

80,173,079

OK

ADMINISTRATOR

Tefide Aliaj




ILMA sh.p.k
NIPT: K21912001R Viti fiskal 2019
Njesia Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prane Ish Profarma , Tirané

Gjendje Mjete monetare

Kod Banka Valuta Shuma Kursi Gj.Leke

Lek Shgqiptar leke 1 39,319,130.19 39,319,130

CREDINS BANKE LEK 384581 leke 14,321,378.29 1.00 14,321,378

BKT LEKE 67946 leke 19,217,558.55 1.00 19,217,559

ABI BANKE 001573322 DHE SWIFT EMPOALIeke - 0

TIRANA BANKE LEK 1553 0908 6100 leke 3,108,761.60 1.00 3,108,762
RAIFFEISEN BANKE LEK 0000796 261  |leke 2,333,555.16 1.00 2,333,555] *

ALPHA BANKE LEK 0000677886 leke 337,876.59 1.00 337,877

ABI LEK 3479011000014 feke 1.00 0

Euro E 7,768.28: 121.77 945,943

121.77 0

12177 o

BKT (Euro) euro 2,741.28 121.77 333,806

ABIBANK EURO 0000043 euro 5,027.00 121.77 612,138

0

usD $ 365.64: 108.64 39,723

108.64 0

108.64 0

BKT (usd) usd 365.64 108.64 39,723

' 0

0

Gjendja e Bankave 40,304,797

ARKA Leke 234,455

ARKA LEKE feké 234,455 1.00 234,455

Teprica per bilanc: 40,539,252

ADMINISTRATOR Shuma per Bilanc: | o« | 40,539,252

Tefide Aliaj Kuadratura:




ILMA sh.p.k |
NIPT: K21912001R Viti fiskal 2019
Njesia Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko, Pallati AIA, Kati -1, Prane Ish Profarma, Tirané

Pasq_yra Financiare per tepricat Aktive

shenim Pershkrimi Rap. 31.12.2019

1 (i) Té pagueshme ndaj klientéve 266,464,201
inventari 31.12.2019 266,464,201
4/1. Té Tjera (shteti Debitore té tjerg) 249,183
TVSH -
Tatim fitimi 249,183

2 Parapagime per blerje mallrash 74,951,429
Medicamenta
Aldosch 74,951,429
TOTALI PER BILANC 341,664,813}
Pasqyra Financiare per tepricat Pasive

shenim Pershkrimi Rap. 31.12.2019

1/4  iFurnitoré 116,077,278
inventari 31.12.2019 116,077,278
8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurin 1,200,186
Té pagueshme ndaj punonjésve -

1/8  i1Sigurime shoqgerore e shendetesore 1,200,186
9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 3,694,537

1/9  {Tatim Fitimi
TVSH 2,286,524
TAP 1,370,513
Tatim Qiraje 37,500
(iv) Hua e té tjera afatshkurtra 3,282,833

110 {ABI overdraft 3,282,833.00
(v) Hua e té tjera afatgjata 380,578,819
Detyrime Ortak ) 380,578,819
hua bankare -
TOTALI PER BILANC 504,833,653

ADMINISTRATOR

Tefide Aliaj




ILMA sh.p.k
NIPT: K21912001R

Njesia Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prané Ish Profarma , Tirané

Gjendjet dhe levizjet AAM Toka Ndertesa i Mak. e paisje | Te tjera AAM Totali

A 1Kosto e AAM-ve 31.12.2018 - - 28,683,838 2,254,910 30,938,748}
Shtesat - - 5,409,372 32,200 5,441,572
Pakesimet - -2,020,000 -2,020,000
Kosto e AAM-ve 31.12.2019 - - 32,073,210 2,287,110 34,360,320
. 0
B 1Amortizimi i AAM-ve 31.12,2018 - - 12,687,039 1,114,804 13,801,843
Amortizimi ushtrimit - 3,441,377 278,473 3,719,850
Amortizimi per daljet e AAM-ve - -582,646 -582,646
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2019 - - 15,545,770 1,393,277 16,939,047

ol
C iZhvleresimi AAM-ve 01.01.2019 - - 0 0 0
Shtesat - - 0 0 0
Pakesimet - - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2019 - - 0 0 0

0l
D !Vlera neto e AAM-ve 01.01.2019 0 - 15,996,799 1,140,106 17,136,905

Vlera neto e AAM-ve 31.12.2019 0 - 16,527,440 893,833 17,421,273}

ADMINISTRATOR

Prova per amortiz. e ushtrimit

Prova per vl. neto te vitit kaluar

Prova per vi. neto te ushtrimit

OK
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ILMA sh.p.k

NIPT: K21912001R Tirané, mé 11.03.2020
Njesia Bashkiake Nr 3, Rruga Xhanfize Keko , Pallati AIA , Kati -1, Prane Ish Profarma , Tirané

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria, ILMA sh.p.k me NIPT: K11627002V
ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2019, konforme statndarteve te Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané hartuar nga studio GFC sh.p.k, me NIPT: K31608081W.

ADMINISTRATOR

Tefide Aliaj




